
Министерство общего и профессионального образования  

Ростовской области 

государственное казенное общеобразовательное учреждение  

Ростовской области «Ростовская санаторная школа-интернат № 28» 

(ГКОУ РО «Ростовская санаторная школа-интернат № 28») 

14 линия ул., д.64/69, Ростов–на–Дону, 344019                   тел./факс 8(863)251-92-13,251-83-33  

                                                                                       e-mail: internat28@donpac.ru 

 

Приказ 

 

________                                                                                      № ____ 

г. Ростов-на-Дону 

 

  Об использовании устройств мобильной связи в ГКОУ РО «Ростовская санаторная 

школа-интернат № 28» 

 

На основании методических рекомендаций об использовании устройств мобильной 

связи, утвержденных приказом Роспотребнадзором от 14.08.2019 № МР 2.4.0150-19, с целью 

определения порядка использования устройств мобильной связи, профилактике нарушения 

здоровья обучающихся, повышения эффективности образовательного процесса, в 

соответствии с рекомендациями 

 

Приказываю: 

1. Утвердить Положение об использовании устройств мобильной связи в ГКОУ РО 

«Ростовская санаторная школа-интернат № 28» (далее - Положение).  

2. Заместителям директора по УВР, ВР ознакомить педагогов с Положением. 

3. Ограничить использование мобильных устройств связи обучающихся ГКОУ РО 

«Ростовская санаторная школа-интернат № 28», за исключением детей, нуждающихся 

в пользовании такими устройствами по состоянию здоровья (мониторинг сахара в 

крови при сахарном диабете 1 типа и др.). 

4. Классным руководителям, тьюторам, воспитателям: 

- ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с Положением; 

- согласовать с родителями (законными представителями) вопросы коммуникации 

родителей (законных представителей) и обучающихся в случае возникновения 

необходимости, внештатной ситуации; 

- проводить регулярную информационно-просветительскую и разъяснительную работу с 

родителями и обучающимися о рисках здоровью от воздействия мобильного устройства, 

используя памятку для обучающихся, родителей и педагогических работников по 

профилактике неблагоприятных для здоровья и обучения детей эффектов от воздействия 

устройств мобильной связи (Приложение 2); 

- информировать родителей и обучающихся об ответственности за сохранность личных 

устройств мобильной связи в ОУ. 

5. Заместителям директора по УВР, ВР включить в планы работы мероприятия, 

направленные на воспитание культуры использования устройств мобильной связи у 

участников образовательного процесса. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                 Т.Л. Воронько                                                                       

 
 



 С приказом ознакомлены: 

 В.А. Осипова 

Ж.С. Азизбаева 

Н.Д. Орлюк 

М.В. Казьмина 

О.В. Миргород   

И.А. Середа                   

Н.Б. Юрьева 

Т.Г. Широбокова 

И.Е. Новрузова 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу от ________№_____ 

 
 



Памятка для обучающихся, родителей и педагогических работников по 

профилактике неблагоприятных для здоровья и обучения детей эффектов 

от воздействия устройств мобильной связи 

 

1.Исключение ношения устройств мобильной связи на шее, поясе, в карманах 

одежды с целью снижения негативного влияния на здоровье. 

2.Максимальное сокращение времени контакта с устройствами мобильной 

связи. 

3.Максимальное удаление устройств мобильной связи от головы в момент 

соединения и разговора (с использованием громкой связи и гарнитуры). 

4. Максимальное ограничение звонков с устройств мобильной связи в 

условиях 

неустойчивого приема сигнала сотовой связи (автобус, метро, поезд, 

автомобиль). 

5. Размещение устройств мобильной связи на ночь на расстоянии более 2 

метров от головы 

 


		2022-06-10T10:59:06+0300
	ГКОУ РО "РОСТОВСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 28"
	Я являюсь автором этого документа




